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Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2023 года                                                                                                № 225-п
п. Салым

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 23 декабря 2022 года № 214-п «О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности и по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 08 декабря  2022 года № 232 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»


В целях уточнения плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым на 2023 год, в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 08 декабря 2022 года № 232  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Салым, сокращения размера дефицита бюджета, повышения качества и эффективности управления муниципальными финансами,  п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Салым от 23 декабря 2022 года № 213-п  «О мероприятиях по повышению бюджетной эффективности и по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Салым от 08 декабря 2022 года № 232  «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», изложив  приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы посления по финансовым и имущественным  вопросам Антипьеву Н.И.

Глава поселения    					                                         Н.В. Ахметзянова
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Приложение
к постановлению администрации 
сельского поселения Салым
от  26 декабря 2023 года  № 225-п



ПЛАН
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга
сельского поселения Салым на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
реализации
	Нормативный
правовой акт или иной документ
	Целевой
показатель
	Значение целевого 
показателя
	Бюджетный эффект
от реализации мероприятий

	
	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Салым

	1.1
	Дополнить перечень 
муниципального имущества сельского поселения Салым, предназначенного к приватизации в 2023 году, высвободившимися объектами недвижимости, не предназначенными для исполнения 
органами местного 
самоуправления сельского поселения Салым своих полномочий
	ведущий специалист 
Шумкина М.В.
	до
31.12.2023

	проект решения Совета депутатов сельского поселения Салым «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2023 год». Утверждение проекта запланировано на февраль 2023 года
	увеличение доходов от приватизации, за счет дополнительного включения имущества в перечни имущества администрации сельского поселения Салым, предназначенного к приватизации, тыс. рублей 
	1 297,4
	-
	-
	1 297,4
	0,0
	0,0

	1.2
	Претензионно-исковая работа по взысканию задолженности  
	Комиссия по доходной базе 
	в течение
года
	претензии 
о погашении
задолженности, исковые 
заявления 
о взыскании 
задолженности

	увеличение 
поступлений
в бюджет 
сельского поселения Салым,  
тыс. рублей
	163,0
	-
	-
	163,0
	0,0
	0,0

	
	Итого по доходам
	
	
	
	
	1 460,4
	0,0
	0,0
	1 460,4
	0,0 
	0,0 

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Салым

	2.1
	Экономический эффект 
бюджета от осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
	главные
распорядители бюджетных средств

	ежеквартально предоставление информации
в департамент финансов
до 5 числа, следующего
за отчетным периодом
	Решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 08.12.2022 № 232 « Об утверждении  бюджета муниципального 
образования сельское поселение Салым на  2023 год
и плановый период 2024-2025 годов» 
	млн.руб.
	2,9
	0
	0
	2,9
	20,0
	25,0

	
	Итого по расходам
	
	
	
	
	2,9
	0,0
	0,0
	2,9
	20,0
	25,0
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